PREFEITURA DO MUNICíP]O DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÂO PAULO

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDIToS
ADICIONAIS SUPLEMENTARES, AUTORIZADA PELA

LEI N9 3.146, DE 17 DE DEZEMBRO DE2024.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, EStAdO dC SãO PAUIO, NO USO

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. le Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento na autorização
contida nos incisos I e lV do art. 7e da LEI Ne 3.145, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024, em favor dos
Órgãos 03.20.00, 05.2O.OO, 08.20.00, 10.24.00, 11.20.00, 12.2O.O0, 14.2O.OO, 17.zt.OO, ZL.2O.OO e
22.2L.OO, os créditos suplementares no valor de RS 735.475,90 (setecentos e trinta e cinco mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos), conforme programação constante do
Anexo I deste Decreto.

Art. 2e Os Créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos
provenientes de:

| - superávit financeiro (art. 43, § 1p, l, Lei 4.32O/64l. decorrente dos recursos da
EMENDA 2023.39080002 - ALEXANDRE PADILHA - TNVEST|MENTO, no valor de RS 4.201,05 (quatro
mil, duzentos e um reais e cinco centavos); e da EMENDA IMPOSITIVA - Fonte 08 Código Aplicação
110 0000, no valor de RS 36.827,03 (trinta e seis mil, oitocentos e vinte e sete reais e três centavos).

ll- excesso de arrecadação (art. 43, § 1e, ll, Lei 4.320/64l'decorrente dos recursos da
EMENDA 2023.39080002 - ALEXANDRE PADILHA - TNVEST|MENTO, no valor de RS 34.079,92 (trinta
e quatro mil, setenta e nove reais e noventa e dois centavos).

lll- anulação parcial das dotações (art. a3, § 1e, lll, Lei no- 4.320, de 1964) no valor de
RS 660.367,90 (seiscentos e sessenta mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa centavos),
constantes do Anexo ll deste Decreto.

Art.3-o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Itapecerica da Serra, 20 de maio de 2025

DR. RAMO ES RSINI

refe

E 4&EIA IA IRA

na enna
Secretaria Muni I de Finanças

DECRETO N9 3865, DE 20 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3865, DÉ 2O/O5/2O25 CRÉDITO SUPLET\4ENTAR

ANEXO I

PROGRAMA OE TRABALHO: (SUPLEMENTAÇÁO)

CRÉDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TOOAS AS FONTES

ORGAO: 03.00

UNIDADE:03.20

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, CIENC'q E TECNOLOGIA

SECRETARIA E DEPENDENCIAS

FUNCIONAL PROGRÂfAÍIC
ECON,

GRUP
o

OESP

i/too.
OE

ESPECIFICAÇÀO
R'

04

01122

7001

7@1 2245

3

3

90

01

ADMINISTRÀÇAO

AOMINIS]RAÇÁO GERAL

ADMINISÍRACÂO FINANCEIRA E GESTAO

ÂDMINISÍRATIVÂ ESTAG|ÂRiOS

OESPÊSÁ CORRENÍE

OUTRÂS OESPESÂS

CoRREMTES ÂPLTCAÇÔES

OIREÍAS

TESOURO

6 000 00

7001 2300

3

90

01

MÂNUIENCÂO OOS SERVICOS

ADMINISTRATIVOS OESPESÁ CORRENÍE

OUÍRAS OESPESAS

CoRRENTES APL|CÂÇÔES

DIRETAS

TESOURO

2 430,00

7tú1 2790

3

3

90

98

FESTIVIDADES E

SOLENIDADES OESPESÂ

CORRENÍE

OUTRAS DESPE§qS

CORRENTES APLICAçÔES

DIRETAS

EMENOÂS PÂRI.AIIENIARES INOIVIOTIAIS. DGRCICIOS
AÀITERIORES

16 827.03

ORGAO: 05.00

UNIDADE:05.20

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E I-ÁZER

SECRETARIA E DEPENDENCIAS

FUNCIOIIAL PROGRAUATIC
ECON

GRUP
o

OESP

IuoD.
OE

FONT
E

ESPECIFICAÇAO

27

27 412

3@3

30@ 2104

3

3

90

DESPORTO E LÂZER

DESPORTO

COMUNITÁRIO

DESENVOLVIMENTO ÊSPORTIVO. T.AZER E

AEM-ESTAR FUNCIONAMENTO OE NUCLEOS

OE ESPORTES DESPESÂCORRENÍÉ

OUÍRAS DESPESAS

CoRRENTES APL|CÀçÔÉS

OIRETAS

ÍESOURO

15300,m

9€ EMENOAS P'.RLÀMENTAAES INOIVIDUAIS. EXERCICIOS
ANTERIORES

20 000.m

3003 2109

3

3

90

01

PROMOCÂO DE EVEMÍOS

ESPORTIVOS DESPESq CORRENTE

OUTRASDESPEs,AS

CORRENTES APIICAçÔES

OIRETAS

]ESOURO

35 @O,00

x)L/

f

E

3

01

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

ORGAO: 08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

UNIDADE: 08.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

FUIICIONAL
ECON

GRUP
o

DESP

i/too.
OE

FONÍ
É

ESPECTFTCÂÇAO
Ri

04

u 122

7001

7@1 2285

3

3

90

01

ADMINISTRAÇÃO

AOMINISTRAçÁO GERAL

ADMINISTRACAO ÊINANCEIRÂ E GESTAO

ADMINISTRATIVA ESTAGIARIOS

OESPÊSÂ CORRENTE

OUTFIAS DESPESAS

CORRENÍES APTICAÇÔES

DIRETAS

TESOURO
11 954 60

ORGAO: '10.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCrcAO

UNIDADE: '! 0.24 DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO ESCOLAR

PROGRAf,AÍIC CAT,
ECON

GRUP
o

OESP

MOO.
OE

FONÍ
E

ESPECTFTCAÇAO
R'

12

12.122

20()1

2@1 r 145

90

0l

EDUCAÇÁO

ÂDMINISTRAÇÀO

GERAL

EXCELENCIA E EOUIOÂDE EM EDUCACAO

ÂOUISICAO DE EOUIPAMENTOS E

INSÍALACOES OESPESÂ CAPITAI

INVESTIMENÍOS

aPuc"qÇÔES orREÍÂs
TESOURO

2 593 19

ORGAO: '11.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVTCOS

UNIDADE: 1'l.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

PROGRÂMÂTrc cÀÍ.
ECON,

GRUP
o

OESP

OE
ESPECTFTCAçAO

R3

15

15 451

90

0l

URBÂNISMO

INFRÂ,ESTRUTURA URAÂNÂ

OESETWOLVIMENÍO DE OBRAS E

SERVICOS CONSTRUCÂO OE PT'ACAS,

PÂRQUES E JARDINS DESPE§qCAPITÂL
INVESTIMEMTOS

ÀPUCÂçÔES OTRETAS

TESOURO 49513,32

05 ÍRANSFERENCIAS E CON\/ENIOS FEDERÀ]S VINCULADOS 34 079,92

95 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FÊOERAIS VINCULÁDOS
EXERCiCTO

4 201,05

ORGAO: '12.00 SECRETARIA MUNIC.DE ASSUNTOS JURIDICOS

UNIDADE: '12.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

PROGRÂt'ÂTIC
ECON o

OESP

rco.
DE E

ESPECIFICAÇÂO
RI

03

03122

7ml
7@1 r@6

90

01

ESSENCT^I Â JUSTrçÀ

ADMINISTRAÇÃO GEÍIAL

ADMINISIRACAO FINANCEIRA E GESTAO

ADMINISTRAÍIVA ÂQUISICAO DE EOUIPAMENTOS

E INSTÀLACOES

DESPE§qCAPIÍAL

INVESTIMENTOS

ÁPUCAçÔES OIREÍAS

TESOURO

3 000 00

DECRETO NE 3865, DE 20/05/2025 CREDITO SUPLEMENTAT

E

w2
50021036

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NA 3865, DE 2O/O5/2O25 CRÉDITO SUPLEI\,lENTAR

Páeina

ORGÁO: 14.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

UNIDADE: 14.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

PROGRAfÁTIC
ECON o

OESP

MOD,
DE E

ESPECTÊrCÂÇÂO

23 695

90

COMÉRCIOE

SERV|9OS TURTSMO

REESÍRUTURACAO IURISTICA

MUNICIPAL ÂOUISICAODE

EOUIPAMENTOS E INSf AIÂCOES
DESPESA CAPITAT

IÀTVESTIMENTOS

APUcaÇôEs orRETAs

ÍESOURO
wv 222A

3

3

90

0l

EVENTOS ÍURISTICOS NO MUNICIPIO

OESPESACORRENTE

OUTRÂS OESPESÂS

coRREinEs APLrcÂCôEs

DIRETAS
.IESOURO

415 540.@

ORGÃO: 17OO SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

UNIDAOE: 17.21 DEPARTAMENTO DE SERVICOS iúUNICIPAIS

FUNCIONAL PROGRAXAÍIC
ECON

GRUP

DESP,

MOO.
oÉ

FONT
E

ESPECIFICAÇAO
R3

15

15.45i

5@1

5@1.2í73

3

3

90

01

URAANISMO

INFRÂ,ESTRUIURA URBANÂ

OESENVOLVIIíENTO URAANO

CONSERVACAO OE VIAS PUBLICAS

OESPE§qCORRENTE

OUTRAS OESPESÂS

CoRRENTES APLrcÂÇôEs

OIRETAS

ÍESOURO
95 876 79

5m1 2r S0

3

3

90

01

MANUTENCÂO OOS SERVICOS

ADMINISÍRAÍIVOS DESPES,qCORRENTE

OUÍRASDÊSPE§qS

CoRRENTES ÂPUCÂçÔES

DIREÍAS

TESOURO

11 400 00

ORGAO: 21.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA

UNIDAOE: 2r.20 SECRÊTARIA E DEPENDENCIAS

FUNCIOi'AL PROGRÂiIATIC
ECON

GRUP
o

OESP

MOO.
OE

FONÍ
E

ESPECTFTCAçAO

06

06 122

8@4

8@t 2534

3

3

90

01

SEGURANOA PÚBLICÂ

AoMTNTSTRAçÁo cERAt
ITAPECERICAMA]S

SEGURA REGIMEDÊ

ADIÂNTAM ENTO

DESPE§qCORRENTE

OUTRASDESPESÂS

CORRENTES APTICAÇôES

OIRETÀS

TESOURO

5 000 00

3@4

3@41149

Ri

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3865, DE 2OIO5IZO25 CRÉDITO SUPLEMENTAR

ORGÃO: 22.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TENSFORTES

UNIDADE: 22.21 DEPARTAMENTO DE ÍRANSITO E TRANSPORTES

PROGRAMATIC
ECON, o

OESP.

OE
ESPECtFtCÂçÂO

06

0ó122

w2
am21Z§

90

01

SEGURANÇAPUBLICÂ

ADMINISTRAÇÁO GERÂI

ÂVANCA MOBILIOADE

ÀOUISICAO DE EOI-IIPÂMENÍOS É

INSIÀLACOES OESPESACAPITAI

INVESTIMENTOS

APLICAÇÔES DIREIÂS

TESOURO

15@00

Pagin a 4

'lotal Anexo I

_r

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N9 3865, DE 20/05/2025 CREDITO SUPLEM ENTAI

ANEXO II

SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO: (ANULAÇÃO)
FONTES

CRÉDITO

RECURSOS DE TODAS AS

ORGAO: 02.00 GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE: 02.20 GABINETE E DEPENDENCIAS

PROG RÂiiÂTIC
ECON o

OESP

I$OO.
DE

FONT
É

ÊSPECTFTCAÇAO

0rl

u122
7@1

7@1 7234

3

o1

ÂDMINISTRAÇAO

ADt'INISÍRAçÃO GERAT

ADMINISTRÂCAO FINANCEIRA E GÉSTÂ'I

ÂOMINISTRATIVA MANUTENCAO OOS SERVICOS

ADMINISÍRÂÍIVOS OESPESA CORRENIE
PESSOAI E ENCARGOS

socrars ÂPLlcaçÓES

DIREIAS

ÍESOURO

420 000 m

ORGÂO: 03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, CIENCIA E TECNOLOGIA

UNIDADE: 03.20 SECRETARIA E OEPENDENCIAS

ECON
GRUP
o

DESP

OE E
ESPECIFICAçAO

04

u122
7@1

7ú11117

90

01

ADMINISTRAÇAO

ADMINISTRAçÀO GERÁ!

AOMINISTRÂCAO FINANCEIRA E GESTAO

AOMINISÍRATIVA AOUISICAO DE EOUIPAMENTOS

E INSTALACOES

OESPESACAPITAI

INVESÍIMENTOS

aPLrcÂÇôEs DTRETAS

TESOURO

2 830,00

ORGAO: 05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E TAZER

UNIDADE: 05.20 SECRETARIÂ E DEPENDENCIAS

PROGRAfAÍIC CAT,
ECON o

OESP

E
ESPECIFTCAçAO

R3

27

27 412

3@3

3@3.2104

3

1

90

o1

OESPORIO E LÂZER

OESPORTO

COUUNlrÁRlo

OESEIWOLMMENTO ESPORTIVO. LÁZER E

AEM.ESTAR FUNCIONÂMEMTO DE NUCLEOS

DE ESPORÍES DESPE§{CORRENTE

PESSOAI EENCARGOS

socrars. aPLrcÀçÔEs
OIRETAS

ÍESOURO

1a 300,00

3m3 2534

3

3

90

01

REGIMEDE

Á.DIÂNTAM ENÍO

OESPESACORRENTE

OUTRÂS OESPE§'€
CORREMIES APLICAÇÔES

OIREÍÂS

ÍÊSOURO

32m0m

-P

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

ORGÃO: 08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADÀ,lllrllSTRACAO

UNIDADE: 08.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

PROGRAfATlc CAÍ,
ECON

GRUP
o

DESP

irco.
DE

ÊONT
E

ESPECTFTCÂÇÂO

04

u122
7(n1

7@'t 2285

3

3

90

01

ÁDMINISTRAÇÃO

ADMINISTRÂÇÃO GERA!
ÂDMINISTRACAO FINÂNCEIRA E GESTAO

ADMINISTRAÍIVA ESTAGIARIOS

OESPESACORRENTE

OUÍRAS DESPESAS

CORRENTES APLICAÇÓES

DIRETAS

TESOURO

60@00

7tn1 22ú
3

3

90

01

MANUTENCAO DOS SERV!COS

ADMINISÍRATIVOS OESPESA CORRENTE

OL-TÍRAS OESPESAS

CORRENTES APLICAÇÔES

DIRETAS

TESOURO

1l 954.60

ORGÃO:

UNIDADE

1O OO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

10,24 OEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO ESCOLAR

FUNCIONAL PROGRAUÂTIC
ECON o

OESP

rcD
OE

FONÍ
É

ESPECtFtCÂÇAO
RS

12

12122

2001

2@1 2477

3

3

90

01

EDUC ÇÁO
AOMINISÍRAçÁO

GERAL

E.XCELENCIA E EOUIDÁDE EM EDUCACAO

MÂNUTENCAO DOS SERV!COS

ÂDMINISTRÂÍIVOS OESPESA CORRENIE
OI.JÍRAS DESPESAS

coRRENTES APLrCÂÇÔES

DIRETAS

TESOURO

2 593,19

ORGÂO: 11.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRÂS E SERVICOS

UNIDADE: 11.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

PROGRAIIÂTIC CAT,
ECON o

DESP

MOO.
OE E

ESPECTFTCAçAO
Rt

15

15122

5@2

ffiz 2190

3

90

o1

URBANISMO

ADMINISTRAçÃO

GERAL

OESEI\IVOIVIMENTO DE OBRAS E SERV!COS

MANUÍENCAO DOS SERVICOS

ADMINISTRATIVOS DESPESACORRENIE

OUTRAS DESPE$qS

CORREMTES ÁPI-ICAÇÔES

OIRETAS

TESOURO

49 513.32

DECRETO N9 3865, DE20/05/7025 CREDITO SUPLEIVlENTAF

RI

3

c

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NS 3865, DE 20/05/2075 CREDITO SUPLEÍ\4ENTAR

Página 7

ORGAO: 12.00 SECRETARIA MUNIC.DE ASSUNTOS JURIDICOS

UNIDAoE: 12.20 SECRETARIA E DEPÊNDENCIAS

PROGRAUAÍIC CAT.
ECON

GRUP
o

DESP,

MOO,
OE

FONT
E

ESPECTFTCAÇÃO
Rt

03

03122

7oo1

7@1.z]97

3

3

90

01

ESSENCIÂL A JUSTIÇA

ÂDMrNrsrMÇÁo cERAL

ADMINISTRACAO FINANCEIRA E GESTAO

ADMINISTMNVA REGULÂRIZÂCAO FUNOIÂRIA

OESPESÂCORRENTE

OUTRAS DESPE$qS

CoRRENTES ÂPLTCAÇôES

DIREIAS

TESOURO

30@00

ORGAO: 1700 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

UNIDADE: 17.20 SECRETARIA E DEPENDENCIAS

ECOt{
GRUP
o

OESP

trco.
OE

ESPECIFICAÇAO
RI

15

15122

5@r

5@12190

3

3

90

o1

UREANISMO

ADMINISTRAÇÀO GERAL

DESET\MOIVIMENTO

UR&qNO

MANUÍENCAO DOS SERVICOS

ÁDMINISTRATIVOS OESPESA CORREMIE

OUTRASOESPESAS

coRRENrEs aPLrcAÇôES

OIRÊTAS

ÍESOURO

rl8@00

f

ü

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

DÊCRETO N9 3865, DE 2OIO5/2O25 CREDITO SUPLEMENI

ORGAO: 17.00

UNIDAOE: 17.21

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

DEPARTAMENTO DE SERVICOS MUNICIPAIS

PROGRAfATIC
ECON

GRUP
o

OESP

MOO.
OE

FONT
E

ESPECTFTCAçAO
R3

!5
15.,151

5@1

5@12190

3

l
90

01

URAAIiIISMO

INFRA.ESTRUTURA

OESENVOLMMENTO

URBANO

MANUTENCAO DOS SERMCOS

ÂT'MINISTRATIVOS OESPESÂCORRENTE

PESSOAI E ENCARGOS

socrars APL|CAçÔES

OIREÍAS

ÍESOURO

,7 82ô,19

3

90

01

OUTRAS OESPESAS

CORRENTES APLICAÇÔES

DIRETÂS

IESOURO

17 W,23

5001 2526

3

3

90

0l

OBRAS COMPLEMENTARES

OESPESÂCORRENÍE

OUTRAS DESPESAS

CORRENTES APLICAçÔES

DIRETAS

TESOURO

2145,82

't5142

500r

5@1 1146

90

01

SÊRVIÇOSURBANOS

DESENVOTVIMENTO

URBANO

ÀOUISICAO DE EQUIPAMENIOS E

INSTALACOES OESPE$q CÂPITAI
IÀTVESTIMENTOS

APLrCÂÇÔES OrRErr6
ÍESOURO

1240,@

5001 2142

3

3

90

o1

ADMINISTRÀCAO OE

CEMIÍÊRIO DESPESA

CORRENTE

OUTRÂSDESPESAS

CORRENÍES APLICAÇÓES

DIRETAS

TESOURO

7 471 14

'17

17.512

5@1

5@12169

3

3

90

01

SANEAMENTO

SÂNEúI,IEMIO BÁSICO URBANO

DESENvOLVIMENIO URBANO

MANUTENCAO DEATERRO

§ANITARIO OESPESA

CORRENTE

OUTRAS OESPESAS

CORRENTES APLICAÇÔES

DIREÍÂS

ÍESOURO

1 717,45

26

26 762

5o01

tool 2175

3

3

90

01

ÍRANSPORTE

TRANSPORTE

ROOOMÁRIO

DESENVOLVIMENÍO

URBANO CONSERVACAO

DE ESTRAD'S DESPESA

CORRENTE

OUTRASOESPESÂS

CORRENIES ê.PLICÁÇÔES

DIRETAS

TESOURO

16 876,84

bJ.p

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

5001 2526

3

3

90

0l

OARAS COMPLEMENTARES

DESPE§CCORREMÍE

OUTRAS DESPESÁS

CORRENÍÉS APLICAÇÓES

OIRETAS

ÍESOURÔ
1198 72

ORGÃO: 21.00

UNIDADE: 21.21

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA

COMANDO DA GUARDA MUNICIPAL

PROGRAXAÍIC CAÍ,
ECON,

GRUP
o

OESP

MOO
oÉ

FONT
E

ESPECTFTCAçAO
RI

06

06141

a@4

EOO,I 2534

3

90

01

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

ITAPECERICAMA]S

SEGURÂ REGIMEDE

ADIANTAM ENTO

DESPESACORRENTE

OUTRAS OESPESAS

coRRENÍES ÁPLrCÂÇÔES

OIRETAS

ÍESOURO

5 0@,00

ORGAO:

UNIOADE

22.00

22.21

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE TRANSITO E TRANSPORTES

FUNCIOIIAL PROGRA ÂTIC
ECON o

OESP

iltoo.
OE

FONY
E

ESPÊCrFrCAçAO
R3

06

06.í41

8@2

60021147

90

01

SEGURANÇA PÚALEÂ

POLICIAMENTO

ÂVANAA MOBITIDADE URBANÂ

CONSTRUCAO E ÂMPTIÂCÂO OE BENS IMOVEIS

DESPESACAPITAL

INVESTIMEI{IOS

APUCAçÔES DIREIAS

TESOURO 1 5m,00

Total Anexo ll 660.367,90

"p

DECRETO NS 3865, DE 20/05/2075 CREDITO SUPLENIÊNTAR

3